LivaNova Japan K.K.
Sanno Park Tower 10F
2-11-1, Nagatacho, Chiyoda-ku, Tokyo 100-6110 Japan
TEL: +81.(0)3.3595.7630 FAX: +81.(0)3.3595.7631
www.livanova.com
www.livanova.sorin.co.jp

リヴァノヴァ株式会社
〒100-6110 東京都千代田区永田町 2 丁目 11 番 1 号
山王パークタワー 10F
TEL: 03-3595-7630 FA X: 03-3595-7631
www.livanova.com
www.livanova.sorin.co.jp

2016 年 11 月吉日

お客様各位
リヴァノヴァ株式会社

マーケティング部長
川原 政男

体外循環用カニューレ一包装単位（入数）／受注発注品変更及び
一部販売終了のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
さて、今年のはじめより問題となっておりました体外循環用カニューレの供給状況ですが、現在のところほ

ぼ全製品において安定供給ができる段階となっております。お客様には長期にわたりご迷惑お掛けいたしまし
たことを改めてお詫び申し上げます。

一方、今後は流通量の多い製品の安定供給を図るため、特に流通量が極めて少ない製品の一部においては、
販売終了または受注発注品（ご注文後に製造）への変更を実施することといたしました。また、製品の流通上
の品質確保の向上を鑑み、多くの製品において流通包装単位（製造単位に合わせた流通単位への変更）を実施
することといたしました。予めお知らせ申し上げますとともにご了承賜りたくお願い申し上げます。

なお、受注発注品の変更および流通包装単位の変更は、2017年１月より順次切り替えを実施させていただ
きますが、2017年３月末までは、弊社の在庫状況により従来の内容（変更前の包装単位での出荷、受注発注
品の即出荷など）でご提供ができる場合もございます。大変お手数ではございますが、従来品のご提供につい
ては、弊社カスタマーサービスまでお問い合わせください。

お客様には事情ご賢察の上、何卒ご理解・ご協力いただきたくお願い申し上げます。

敬具
記

■ 包装単位（入数）変更及び受注発注品変更対象製品 ※別紙 1 参照

販売名：ソーリン 大動脈カニューレ   （医療機器承認番号：22300BZI00018000）

販売名：ソーリン 静脈カニューレ     （医療機器承認番号：22300BZI00020000）

販売名：ソーリン ベントカニューレ   （医療機器承認番号：22300BZI00006000）

販売名：ソーリン サクションカニューレ （医療機器認証番号：223AABZI00007000）

LivaNova Japan K.K.
Sanno Park Tower 10F
2-11-1, Nagatacho, Chiyoda-ku, Tokyo 100-6110 Japan
TEL: +81.(0)3.3595.7630 FAX: +81.(0)3.3595.7631
www.livanova.com
www.livanova.sorin.co.jp

リヴァノヴァ株式会社
〒100-6110 東京都千代田区永田町 2 丁目 11 番 1 号
山王パークタワー 10F
TEL: 03-3595-7630 FA X: 03-3595-7631
www.livanova.com
www.livanova.sorin.co.jp

■ 販売終了対象製品

■ 「在庫品」から「受注発注品」へ切り替わる対象製品について

2017 年 1 月より「受注発注品」の切替に加え「包装単位」もあわせて変更となりますが、2017 年 3 月末までは、

弊社の在庫状況によっては変更前の「包装単位」にてご提供できる場合もございます。

対象製品の在庫状況につきましては、お手数ではございますが弊社カスタマーサービスまでお問い合わせください。

なお、2017 年 4 月からは対象品を「受注発注品」とさせていただき「包装単位」も完全に切替を行います。

※受注発注製品はご注文後約 3 ヶ月かかりますことをご了承ください。

■ お問い合わせ先

ご不明な点等ございましたら、弊社担当営業、もしくはお客様専用電話番号/メールまでお問合せ願います。

お客様問合せ番号： 0120-034-911 お客様問合せ専用メール： otoiawase.jp@livanova.com

※ソーリン・グループ株式会社は 2016 年 10 月 1 日より、リヴァノヴァ株式会社に社名変更しています。

以上

製品番号 製  品  名 規格 販売終了時期

A212-30C/J ｿｰﾘﾝ 大動脈ｶﾆｭｰﾚ A212-30C/J 3.0mm､1/4"ｺﾈｸﾀｰ 2017 年 3 月末

A212-80C/J ｿｰﾘﾝ 大動脈ｶﾆｭｰﾚ A212-80C/J 8.0mm､3/8"ｺﾈｸﾀｰ LL(上向き)付 2017 年 3 月末

A232-38C/J ｿｰﾘﾝ 大動脈ｶﾆｭｰﾚ A232-38C/J 3.8mm､1/4"ｺﾈｸﾀｰ 2017 年 3 月末

R502-26/J ｿｰﾘﾝ 冠動脈ｶﾆｭｰﾚ R502-26/J 2.6mm (12G)､LL 2017 年 3 月末

S354-25/J ｿｰﾘﾝ ｻｯｶｰ S354-25/J 2.5mm､1/4"  ﾘｼﾞｯﾄ(小児用) 2017 年 3 月末

mailto:otoiawase.jp@livanova.com